证券代码：002931        证券简称：锋龙股份        公告编号：2019-008

浙江锋龙电气股份有限公司

关于 2018 年度获得专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得专利证书基本情况

浙江锋龙电气股份有限公司（以下简称“公司”或“锋龙股份”）及子公司浙江

昊龙电气有限公司（以下简称“子公司”或“昊龙电气”）于 2018 年度取得了由中

华人民共和国国家知识产权局颁发的 16 项专利证书，具体情况如下：

序号 专利名称 专利号 授权公告日 申请日 证书号 专利类别 专利权人

1

一种电感式汽油

机防逆转点火装

置

ZL201510980930

.2
2018/05/18 2015/12/22 第 2927929 号 发明专利 锋龙股份

2 一种调温器罩体
ZL201510876761

.8
2018/05/29 2015/12/03 第 2942797 号 发明专利 锋龙股份

3
便于拆卸的磁飞

轮

ZL201721087489

.6
2018/05/18 2017/08/29 第 7367522 号

实用新型

专利
锋龙股份

4 一种新型飞轮
ZL201721087601

.6
2018/05/29 2017/08/29 第 7406583 号

实用新型

专利
锋龙股份

5
小型汽油机的点

火角度测量系统

ZL201721461822

.5
2018/07/17 2017/11/03 第 7600687 号

实用新型

专利
锋龙股份

6
一种高精度点火

系统

ZL201721471761

.0
2018/10/09 2017/11/07 第 7926276 号

实用新型

专利
锋龙股份

7

一种小型汽油机

的高精度点火系

统

ZL201721472127

.9
2018/10/09 2017/11/07 第 7927062 号

实用新型

专利
锋龙股份

8 罩体调温器
ZL201720964441

.2
2018/04/24 2017/08/03 第 7253208 号

实用新型

专利
昊龙电气

9 调温器罩体
ZL201720964656

.4
2018/04/24 2017/08/03 第 7253209 号

实用新型

专利
昊龙电气

10
一种气缸毛坯容

积检测装置

ZL201721088165

.4
2018/05/18 2017/08/29 第 7366284 号

实用新型

专利
昊龙电气

11
用于零件装配的

定位结构

ZL201721088192

.1
2018/05/18 2017/08/29 第 7367238 号

实用新型

专利
昊龙电气

12 一种打孔机
ZL201721321693

.X
2018/05/18 2017/10/13 第 7368031 号

实用新型

专利
昊龙电气

13
一种气密检测装

置

ZL201721320401

.0
2018/05/18 2017/10/13 第 7363641 号

实用新型

专利
昊龙电气

14 一种新型夹具
ZL201721321687

.4
2018/05/18 2017/10/13 第 7355960 号

实用新型

专利
昊龙电气

15
一种自动攻牙设

备

ZL201721321691

.0
2018/05/18 2017/10/13 第 7362164 号

实用新型

专利
昊龙电气

16 一种切割机
ZL201721326126

.3
2018/09/07 2017/10/13 第 7810086 号

实用新型

专利
昊龙电气

其中：发明专利的专利权期限为 20 年，自专利申请日起算；实用新型专利的专

利权期限为 10 年，自专利申请日起算。

二、对公司的影响

上述专利的取得不会对公司生产经营产生重大影响，但有利于公司进一步完善

知识产权保护体系，发挥自主知识产权优势；有利于推动公司持续创新能力，提升

公司的核心竞争力。

特此公告。

浙江锋龙电气股份有限公司

董事会

2019 年 1 月 29 日